
Stochov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.146307N, 13.963451E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 947 ha

Počet obyvatel: 5 309 PSČ: 273 03

Adresa URL: www.stochov.cz

Historie obce Stochov
Ve své nejstarší historii je město spjato s panovnickým rodem Přemyslovců. Podle pověsti se zde měl
narodit kníže svatý Václav, a to roku 903. Pověst dále uvádí, že na místě sídla, v němž se Václav
narodil, zasadila v den narození jeho babička svatá Ludmila dubovou ratolest, z níž vyrostl mohutný strom,
který stále stojí na Stochovské návsi.Václav Hájek z Libočan uvádí ve své Kronice české stochovský
hrad jako sídlo Neklanovo již roku 870. Skutečně nejstarší písemná zmínka o Stochově však pochází
až z roku 1316. Jak ukazují archeologické nálezy, osídlení místa je mnohem starší.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5161/stochov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:06:00


